拝啓

梅雨に入り、思うように練習ができない日々が続いていると思います。

   現在、南海放送旗大会の期間中とは思いますが、暑い夏を迎える、また年度後半に向けて

チームを仕上げて行く大切な時期となりました。

   今年もまた、お盆明けの残暑のはしりに皆様の熱い思いを宇和島で発散していただきたく、

第1回　宮出 隆自 杯　兼　第5回　野心会旗争奪宇和島ジュニアカップ交流ソフトボール大会を

下記の日程で開催いたします。何かと行事ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

   暑さ真っ只中の開催ではございますが、日頃お世話になっている皆様を感謝の気持ちを持って

お迎えしたいと思いますので、よろしくご参加いただきたいと思います。

① 開催日 ： 令和7年8月23日（土）　1日目　予選

令和7年8月24日（日）　2日目　決勝トーナメント＆交流試合

※日程の都合上、今年は予備日はございません

※雨天により8月23日（土）が中止となった場合、本大会は中止とする

② 開催場所 ： 宇和島市　宮下ふれあい広場、丸山公園運動広場、各学校

③ 主催 ： 野心会宇和島ジュニアカップ実行委員会

④ 後援 ： 宇和島ソフトボール連盟　野心会

⑤ 参加費 ： 10,000円　当日受付にて集めさせていただきます

⑥ 参加チーム ： 32チーム （宇和島市内の県登録チーム7チーム・各支部が認めた招待チーム25チーム）

⑦ 参加条件 ： スポーツ障害保険加入必須（試合中及び移動時の事故は、各チームの責任とします）

⑧ 申込方法 ： 大会参加チームは申込方法を直接お知らせしますので、

まずは下記までご連絡くださいますようお願い致します

白井 陽介 ： 090－9556－3146（和霊ジュニア監督）

日中は電話に出られないかもしれませんので

LINEにてご連絡いただけますと助かります

ご登録後、ご連絡くださいますようお願い致します

締切日 ： 令和7年7月22日（日）まで

⑨ 各賞 ： 優勝・準優勝・3位・4位

個人賞 ： 最優秀選手賞と優秀選手賞（主催者側で選出）

2025年6月吉日

野心会宇和島ジュニアカップ実行委員会

第1回　宮出 隆自 杯

兼　第5回　野心会旗争奪宇和島ジュニアカップ

交流ソフトボール大会開催要項

⑩ 競技方法 ： 1日目　予選リーグ戦

組み合わせは、各地区バランスを考慮し、実行委員会で事前に決定する

試合時間は70分ゲームとし、70分を過ぎて次の回に入らない（コールドはなし）

8ブロックに分け、各ブロックリーグ戦を行い（1チーム2試合）で順位を決定し、

各ブロック1位のチームが決勝トーナメント進出

・第一に各ブロック内で勝ち数の多いチームが上位

・第二に2勝同士で勝敗が同じ場合、ノーアウト満塁のタイブレークを1イニングのみ行う

・第三にそれでも決着がつかない場合は抽選にて決定する

・第四に2勝のチームがなく勝敗が並んだ場合(1勝1敗等)は失点が少ない方が上位とする

・第五に失点の数も同じ場合は抽選にて上位を決定する

2日目　決勝トーナメント

予選各ブロック1位の計8チームでのトーナメント方式

組合せは、1日目終了後に宮下ふれあい広場にて抽選

3位決定戦も実施

試合時間は70分ゲームとし、70分を過ぎて次の回に入らない（コールドはなし）

1回戦2回戦は70分以内に7回が終了し同点の場合、タイブレーカーを2回まで行い、

未決着の場合は抽選するが決勝戦及び3位決定戦は7回まで行う

決勝戦は8回以降タイブレーカーとし、2回まで行い、未決着の場合は抽選

3位決定戦は70分以内に7回が終了し同点の場合、タイブレーカーを2回まで行い、

未決着の場合は抽選する。ベンチは若番が1塁側　先攻後攻はコイントスにて決定

⑪ 審判について ： 予選リーグ戦 ： 主審は公式審判員

一塁審・二塁審・三塁審は対戦相手表を参照

決勝トーナメント ： 全て公式審判員が行います

⑫ 競技規則 ： 2025年オフィシャルルールに準ずる

試合球は実行委員会で用意します（ナガセケンコー2号球）

オーダー表は試合前（4回以降又は30分前）までに各試合コートに提出すること

（オーダー表は受付時に配布）

選手は25名以内、監督1名、コーチ2名、スコアラー1名

登録選手以外でも、同一ユニフォームであればベンチ入りは認める（出場は不可）

フィールディングは、当日の1試合目のみとし、後攻チームより5分間行う

⑬ 障害処理 ： 試合中及び移動における事故については各チームの責任とする

⑭ 緊急連絡 ： 緊急連絡及び雨天時の連絡については大会本部より連絡します

⑮ 雨天時対応 ： 連絡は前日17時時点で判断と当日午前5時に判断する

⑯ 宿泊 ： 各チームで予約をお願い致します

0895-23-0808

・JRホテルクレメント宇和島 0895-23-6111

0895-22-2280

0895-22-9002

・宇和島ターミナルホテル

・スーパーホテル宇和島駅前天然温泉

・宇和島オリエンタルホテル 0895-23-2828

・宇和島リージェントホテル

⑰ 昼食 ： 各チームで予約をお願い致します

⑱ 駐車場 ： 各コートの駐車場を利用して下さい

駐車場内での事故等につきましては、主催者側は責任を一切負いません

⑲ その他 ： 会場内は全て禁煙で、喫煙は指定の場所のみとなります

発熱や体調に異変を感じる場合は、参加をご遠慮下さい

⑳ 特記事項 ： 今大会要項に定めない事態が発生した場合は、主催者側で判断する

各チームから主催者へのスポーツドリンク等のお志はご遠慮させて いただきます

㉑ 懇親会 ： 大会第1日目終了後に懇親会を予定しています。詳細は改めてお知らせいたしますが

懇親会にて決勝Tの抽選会ならびに交流戦の対戦相手を決定いたします

参加は強制ではありませんが可能な限りご参加いただけますと幸いです

タイムスケジュール（※スケジュールは変更になる場合があります）

大会1日目

各試合会場にて受付開始（会場入りした際に受付完了してください）

※代表者・監督会議・開会式は1日目はございません

第1試合

第2試合

第3試合

第4試合

解散

懇親会（決勝トーナメント抽選会＆交流戦の選定）

大会2日目

宮下ふれあい広場にて受付開始（08：00までに受付完了してください）

宮下ふれあい広場にて代表者・監督会議（決勝トーナメント出場チームのみ）

宮下ふれあい広場にて開会式（決勝トーナメント出場チームのみ）

準々決勝第1試合（宮下ふれあい広場2面）

準々決勝第2試合（宮下ふれあい広場2面）

昼食

準決勝（宮下ふれあい広場2面）

決勝戦・3位決定戦（宮下ふれあい広場2面）

閉会式（上位4チームのみ宮下ふれあい広場にて）

宇和島のチーム関係者は後片付け後解散16：30 ～

09：30 ～ 10：40

11：00 ～ 12：10

13：00 ～ 14：10

14：30 ～ 15：40

12：15 ～ 12：50

16：00 ～

18：00 ～

07：30 ～ 08：00

8月24日（日）

8月23日（土）

09：00 ～ 10：10

10：30 ～ 11：40

13：30 ～ 14：40

07：30 ～

・きむら【お弁当配達予約】

15：30 ～

12：00 ～ 13：10

08：30 ～ 08：50

08：10 ～ 08：20

0895-23-2826

お問い合わせ ： 野心会宇和島ジュニアカップ実行委員会

松浦 秀徳 ： 090－9773－1777（宇和津ファイターズ監督）

白井 陽介 ： 090－9556－3146（和霊ジュニア監督）

森 洋司 ： 090－6880－4305（住吉「もてころ」ジュニア監督）

舩見 暁 ： 090－5917－4335（鶴島ジュニア監督）

脇田 政行 ： 090－6287－3579（番城わかばスポーツ少年団監督）

田中 節祥 ： 090－5147－5351（明天イーグルス監督）

仲川 豊和 ： 090－8694－5367（津島ジュニア監督）

※宇和島のチームの監督は全員実行委員です

　わからないことがあれば、気軽にお問い合わせ下さい